



Verksamhetsberättelse Östgöta nation 2022

Östgöta nations Inspektorer 2022:

Inspektor Carl-Henric Nilsson

ProInspektor Ann Brisfors

Östgöta nations Quratel 2022:

Qurator Sara Forghani Eklund

ProQurator Ekonomi Gustaf Mannerstam

ProQurator Social VT22 Axel Gudéhn

ProQurator Social HT22 Joar Cook Sollgard

Östgöta nations seniorskollegium 2022:

(Inklusive ständigt adjungerade i kursiv stil)

Våren 2022

Inspektor Carl-Henric Nilsson

ProInspektor Ann Brisfors

Ledamot John Green

Ledamot Anna Ström Lind

Ledamot Ilda Kahrmanovic

Ledamot Edvin Wallentin (på fyllnadsval)

Qurator Sara Forghani Eklund

ProQurator Ekonomi Gustaf Mannerstam

ProQurator Social Axel Gudéhn

Husförman Jacob Titze

Seniorsnotarie Anton Hagen

Inspektrix: Gudbjörg Erlingsdóttir

Hösten 2022

Inspektor Carl-Henric Nilsson

ProInspektor Ann Brisfors

Ledamot John Green

Ledamot Edvin Wallentin

Ledamot Jacob Titze

Ledamot Maxwell Overend

Ledamot Victor Alphonse

Ledamot Ilda Kahrmanovic (entledigad i förtid)

Qurator Sara Forghani Eklund

ProQurator Ekonomi Gustaf Mannerstam

ProQurator Social Joar Cook Sollgard

Husförman Jonathan Wintoft

Seniorsnotarie Ebba Kvernebo Sunnergren

Inspektrix: Gudbjörg Erlingsdóttir

Organisationen

Kort inslag av pandemi

Under början av 2022 kom en ny våg av pandemin och nationen var därför ännu en gång tvungen att stänga ner och/eller anpassa verksamheten. Under början av verksamhetsåret blev fokus för Quratelet därför att hantera pandemins restriktioner, samt att förbereda inför återuppöppningen, när den än kunde tänkas bli. Den kom tacksamt väldigt snart, och vi kunde återgå till normal verksamhet igen redan den 10 februari.

Kompetensbevaring året efter pandemin

Under 2022 kunde nationen återigen hålla verksamhet och evenemang som vi inte kunde hålla på flera år. Detta krävde en stor insats från såväl Quratel som Seniors och förmän, för att se till att allt gick till som det skulle. Utmaningarna var stora – i flera av fallen fanns inte längre några förmän kvar som hade tagit del av evenemangen innan pandemin. Vi fick därför ta mycket hjälp av tidigare förmän, Quratel och aktiva för att återskapa kunskapen som tyvärr hade försvunnit under pandemin. Tack vare allas otroliga slit gick det vägen, och vi kunde för första gången på flera år hålla Sångboksgenomsjungningen, Siste April, Första Maj-lunchen, Silent Disco, Novischfesterna, Julfesten, och sist men inte minst, Östgötakarnevalen.

Under året arbetades det mycket med kompetensbevaring även för nationens löpande verksamhet, traditioner och kultur. Mycket vikt lades i att inte förlora saker såsom soulangeringskultur och svansar, som inte skrivs ner i testamenten.

Karnevalsår

Våren 2022 gick ännu en gång Lundakarnevalen av stapeln, vilket även innebar att vi traditionsenligt höll vår egna karneval, denna gång i form av Brandkårnevalen. Karnevalsvåren kom med många svårigheter. Först och främst är karnevalen alltid lite strulig då den bara sker vart fjärde år, och det därför sällan finns folk kvar som upplevde den förra att ställa frågor till. För det andra innebar det mycket samarbete och planering mellan Quratel och Lundakarnevalen, som bland annat startar sitt Karnevalståg precis utanför Östgöta nation. Men å andra sidan bidrog även Lundakarnevalen med sitt positiva – vi kunde fylla alla våra sittingsbokningar och förköpsläpp under vårterminen, och såg även en stor ökning på extrainsatt verksamhet, tack vare den stora efterfrågan från Lundakarnevalens många utskott.

Vår egna karneval pågick från torsdagen den 19 maj till söndagen den 22 maj. Torsdag-lördag hölls dagspubar under eftermiddagen, följt av en klubb på natten. Klubbarna följde sina vanliga teman, dvs. Downtown på torsdagen och Sunset på lördagen, medan fredagens klubb blev Silent Disco. Under söndagen hölls en brunch på innergården. Under fredagens pub fick vi traditionsenligt besök av Bonnapälle, studentorkestern från Linköping, och lördagens pub var vår alumnipub. Medan torsdagens pub och brunchen inte blev särskilt lyckade, så var resten av karnevalsveckan en succé. Särskilt klubbarna, som fortsätter vara vårt bästa varumärke och mest populära utskott.

Hösten efter en karneval har det tidigare funnits en tendens att se ett stort tapp i engagemang på nationen, något vi var medvetna om från tidigare karnevaler och höll utkik efter. Till vår

förvåning märktes detta dock inte av på ÖG, utan vi såg en höst med en full förmannakår och otroligt drivna aktiva. Faktumet att just denna karneval kom efter långa år av pandemi kan vara en förklaring till varför studenterna inte ännu var för trötta för att engagera sig. Flera andra nationer i Lund märkte dock av karnevalstappet, så någon del av det kan vi förhoppningsvis tillskriva oss själva.

Silent Disco och ÖG som klubbnation

Under 2022 så fortsatte vi traditionen av ett Silent Disco per termin, något som detta år påtagligen blev ett etablerat och populärt ÖG-evenemang. Under VT hölls Silent Disco under fredagen på karnevalsveckan, och var en rungande succé. Under höstterminen likaså – denna gång sålde biljetterna slut redan första veckan. Nu med Silent Disco som ett etablerat evenemang blev vår status som klubbnation cementerad, och det var något vi aktivt marknadsförde oss som under hela 2022 och även starkt rekommenderar nationen att fortsätta med. Diskussionen om vad Östgöta nation är för typ av nation har återkommit ibland över åren, och det har också sett väldigt olika ut. För bara några år sedan var vi en etablerad matnation, något vi inte riktigt har lyckats komma tillbaka till. Men just efter pandemin blev det väldigt tydligt för oss att det var klubbarna som skulle stå i centrum, som vårt absolut största utskott både sett till aktiva jobbare, gäster och inkomst. Klubbarna är i nuläget det första gemene student tänker på när de tänker på Östgöta nation.

Drömmen om en full verksamhetsvecka

Under vårterminen beslutade Quratel och Seniors att återinföra onsdagslunchen, så att vi nu skulle ha lunch både tisdagar och onsdagar. Detta med resonemanget att gemene student är mer benägen att komma ihåg att de kan gå till ÖG för lunch desto fler dagar i veckan det hålls. Vi beslutade att lägga lunchen på onsdagar då vi hade ett mål att röra oss tillbaka till en full verksamhetsvecka, och onsdagar vid denna tid var tomma. Det beslutades att onsdagslunchen alltid skulle servera husmanskost, då vi hade märkt att luncher med denna typ av mat var mycket mer besökta. Onsdagsluncherna började den andra halvan av vårterminen och fortsatte in på höstterminen, och var ett lyckat koncept hela året.

Inför höstterminen togs ytterligare ett initiativ mot en full verksamhetsvecka, genom att börja med idrott varje måndag. Detta beslut togs i samråd med de sittande idrottsförmännen som var väldigt öppna till idén. Uppslutningen berodde ofta på aktiviteten, men generellt över terminen såg vi ett ökat intresse för idrottsutskottet.

Ett ökat samarbete med kören

Under 2022 tog Quratelelet initiativ för att öka samarbetet med vår nationskör, Ostrochorus, efter ett par år av ganska svalt samarbete. I början av året marknadsfördes kören nästan inte alls på nationens kanaler, och samhörigheten som Östgöta nations kör var inte självklar från varken vår sida eller deras. Bland annat var inte alla i kören medlemmar på nationen, trots att medlemskontroller ska göras varje termin, och inte alla aktiva visste ens om att vi hade en kör. Under året hade vi möten med Ostrochorus körförmän där vi bollade idéer och lade planer för att förbättra samarbetet, och det blev otroligt lyckat. Alla körens evenemang marknadsfördes på nationens kanaler under året, vi uppmärksammade dem som ett utskott under alla kampanjer på sociala medier, och vi införde ett nytt koncept i form av prova på kören-kvällar, där vem som

helst fick dyka upp på nationen för ett rep med kören, vilket hölls en gång vardera termin. Vi började också förtydliga att även körens medlemmar skulle få vissa förmåner som aktiva på nationen – bland annat fick närvarande körmedlemmar förmannajulkappar under höstterminens hemförlovning. Samarbetet mellan nationen och Ostrochorus förbättrades något otroligt under årets gång – så pass att några körmedlemmar till och med började bli aktiva på nationen i övrigt. Än finns det rum för ännu bättre samarbete, och vi hoppas att det bara blir starkare och starkare framöver.

Punschfesten

Under höstterminen 2021 återinfördes Punschfesten i nytt format, och höstterminen 2022 genomfördes den för andra gången. Vi utvärderade mycket från det första året och la mycket fokus på att definiera vad Punschfestens anda var, och varför det skulle vara ett attraktivt evenemang och inte bara "en till finsittning". Vi kom fram till att vi ville att Punschfesten skulle vara definitionen av studentikost, med så mycket gamla traditioner och referenser till punschen som det bara gick att ha, men utan att bli högtidligt. Några traditioner som togs tillbaka blev därför att servera ärtsoppa och pannkakor istället för finare sittingsmat, och att göra en egen Östgötapunsch inför kvällen. Punschförmännen, tillsammans med Sångförman, gjorde ett spex om Erik XIV, och Sångförmannen skrev en ny punschvisa kvällen till ära. Festen blev en succé, och flera av de nya inslagen, såsom att skapa en unik Östgötapunsch och ny punschvisa för varje år, beslutade vi att vi ville göra till återkommande traditioner. Punschfestens historia stäcker sig långt tillbaka, så vi kan förhoppningsvis ta tillbaka ännu fler gamla roliga traditioner till framtida Punschfester.

Marknadsföring och grafisk profil

Under 2022 lades mycket arbete på vår marknadsföring och grafiska profil, för att förhoppningsvis värva fler medlemmar till nationen. Hittills hade marknadsföringen försökt hålla sig väldigt neutral och därför inte speglat den karaktär nationen hade. På grund av detta hittade de flesta sig till Östgöta nation genom vänner eller bekanta efter en viss tid i Lund, istället för att direkt känna att de skulle höra hemma här. Quratelet och PR-utskottet arbetade tillsammans under året för att utveckla en grafisk profil som bättre speglade nationen, och vi är väldigt nöjda med riktningen det tog. Vi har absolut mest att tacka Anton Näslund, vår PR-Layout under året, för detta arbete som han gjorde outtröttligt. Utöver den marknadsföring som behövde göras kunde vi få ny rörlig media som marknadsförde klubbarna, idéer på profilprodukter som passade den nya profilen, och ännu mer som var på eget initiativ.

Utöver den grafiska profilen lade Quratelet mycket fokus på att föra tydligare marknadsföring, och se till att information om till exempel medlemsförmåner, evenemang och hur man blir aktiv faktiskt var lättillgänglig. Vi förtydligade informationen på hemsidan, våra sociala medier och i lokalerna. Vi förtydligade för förmännen vad vi ville att de skulle prata om under deras inskrivningspass, och marknadsförde medlemsförmånerna så ofta vi kunde, till exempel genom att påminna om biljettsläppsföreträde inför varje evenemang under året. Vi började även med medlemsmail igen, som påminde medlemmar om vilka förmåner de fick som medlem, hur terminen på Östgöta nation skulle se ut, och hur man kunde bli aktiv om man var intresserad av det.

Seniorskollegiet

Icke beslutsfört Seniorskollegium

Under den första halvan av vårterminen hade Seniorskollegiet för få ledamöter för att vara beslutsföra. Under den här tiden anpassades Seniors arbete något. Det mesta arbetet, såsom utvärderingsarbete och stöd till Quratel, kunde fortskrida som vanligt. Eftersom beslut inte kunde tas kunde dock inte protokoll läggas till handlingarna inom utsatt tid. Seniors kunde inte heller bereda nomineringar av valberedningsledamöter till första eller andra nationsmötet. Istället implementerades en process där Seniorskollegiet samlade in alla kandidater till valberedningen, och dessa fick kandidera direkt till nationsmötet utan att gå igenom en valberedningsprocess. Under terminens andra nationsmöte valdes Edvin Wallentin både in som seniorsledamot på 1 år med start HT22, och som fyllnadsvald seniorsledamot för VT22. Seniors blev i och med detta beslutsföra igen och kunde återgå till normalt arbete.

Nya förmannaposter

Under 2022 tog Seniors tillsammans med Quratelet fram två nya förmannaposter: Festmästare Mat och Sittningsförmän. Festmästare Mat tillsattes under vårterminen i tid till Siste April och blev direkt ett ytterst uppskattat tillskott i Festmästeriet. Sittningsförmän togs fram under höstterminen med syftet att låta nationen utöka sin abonneringsverksamhet under 2023. Posterna utlystes inför VT23 men man tog beslutet att inte tillsätta dem, då det fanns vakanser bland de befintliga förmannaposterna man ville prioritera att fylla.

Nya projekt

Under 2022 jobbade Seniors med uppstarten av två projekt, återkomsten av vår nationstidning Ostroskåpet, och återkomsten av vårt fine-dining projekt Söderströms källare. Båda projekten sattes i rullning och fortsatte in på vårterminen 2023. Under hösten fick vi beviljad äskning av pengar från LUS Studiesociala fond för att finansiera det förstnämnda projektet.

Sommarprojekt och notarietdiskussioner

Under 2022 startade Quratelet i seniorskollegiet diskussioner om deras arbetsbörda, och vilka begränsningar den satte på nationens tillväxt. Det fanns enighet mellan Quratel och Seniors att den nuvarande kombinationen av tre quratelare och 10 månaders arvodering inte tillät för mer än att göra det nödvändiga, och försöka hålla nationen på "samma nivå". För att tillåta tillväxt på nationen, både sett till verksamhet och medlemsantal, behövdes antingen mer arbetstid eller mer arbetskraft. Diskussionen gick därför över till huruvida vi ville prioritera att återinföra en Notarie i Quratelet, eller börja sommararvodera befintligt Quratel.

Under sommaren 2022 jobbade Qurator Sara Forghani Eklund och ProQurator Axel Gudéhn med ett antal projekt utfärdade av Seniorskollegiet i samband med Quratelet. Dessa projekt var av just den typen vi ansågs behöva göras, men som det helt enkelt inte fanns tid för under det vanliga verksamhetsåret. Arvodering gavs för sex veckor i juni och juli. Under denna tid renoverades expen, vindsförråden och vårt arkiv, och hela upplärningsprocessen för förmän reviderades. Mer jobb än vad våren tillåter kunde läggas på inskrivningsstrategier och

marknadsföringsplaner inför höstterminen, och vi undersökte vilka möjligheter nationen hade att äska pengar från diverse fonder under hösten.

Sommarprojekten var en lyckad investering, men trots detta landade vi i att det mest gynnsamma för nationen var att ha någon i Quratelet vars primära fokus var nationens marknadsföring och tillväxt. Risken fanns att befintligt Quratel fortfarande skulle kunna behöva prioritera annat även med två extra månaders arvodering. Vi skulle fortsätta diskutera de ekonomiska möjligheterna till återinförandet av Notarien, och hur denna post då skulle vara utformad, under vårterminen 2023.

Stadgerevidering

Under höstterminen hade Seniorskollegiet en projektgrupp som förberedde ett förslag till revidering av stadgan. Förslaget gick igenom Seniorskollegiet och blev därefter genomröstat i första läsningen under höstens sista nationsmöte.

Verksamhetsgruppen

Under året jobbade verksamhetsgruppen mycket med uppdateringen av förmännens kravprofiler och checklistor, ett arbete som fortsatte in i 2023. Gruppen agerade bollplank till Quratelet för förbättring av vissa utskott och andra bekymmer de hade om verksamheten. Utvärderingen av utskott gällde främst brunchen, PR och Vierli. Mycket diskussioner hölls även angående hur vi kunde förbättra nationens tjänstemannakultur.

Ekonomigruppen

Under höstterminen startade ekonomigruppen upp en studiecirkel hos Folkuniversitetet för att kunna utvärdera om det var värt för organisationen att göra detta i större utsträckning. En studiecirkel är till för att sprida kunskap och lära sig tillsammans inom olika projekt och Folkuniversitetet går då in med viss ekonomisk ersättning i de projekt som uppfyller kraven och riktlinjerna som Folkuniversitetet tagit fram. Ekonomigruppen fann att det inte var värt tiden, och projektet lades ner. Ekonomigruppen såg även över våra rutiner för bokslut.

Alumnigruppen

Det har ett tag nu funnits en ambition att förbättra nationens alumninätverk, som blivit mindre och mindre aktivt sedan vår gamla alumniförening Gamle Ben avvecklades. Under året diskuterade därför alumnigruppen hur alumninätverket bör utformas och planerade för en total revidering av hela alumnisystemet. Vi kunde tyvärr inte fortskrida mycket i diskussionerna då vi ville vänta på en ny alumnifunktion som skulle skapas inom LAMED, nationernas medlemssystem. Gruppen bestämde sig därför för att invänta nyheter om hur detta skulle se ut innan diskussionerna skulle fortsätta.

Värvargruppen

Värvargruppen jobbade under 2022 för fullt med att utvärdera novischperioden, novischeriet, inskrivningsperioden och vårt värvarningsarbete i stort. Bland annat gjordes en del stora ändringar till novischperioden VT23, som exempelvis att ta en full avgift för novischperioden vid anmälan istället för vid enskilda evenemang, för att undvika avhopp.

Nationsmöten

Under 2022 ägde sex stadgeenliga nationsmöten rum. Nedan följer en kort sammanfattning av dessa:

- *9 februari*: Under mötets gång genomfördes fyllnadsval av en seniorsledamot och en valberedningsledamot.
- *30 mars*: Under vårens stormöte genomfördes val av valberedningsledamöter samt styrelseposter. Edvin Wallentin röstades in som Senior på fyllnadsval för vårterminen. Nationsmötet röstade även fram PQS 2022-2023 Joar Cook Sollgard och Husförman 2022-2023 Jonathan Wintoft. Nationsmötet godkände verksamhetsberättelsen för 2021.
- *18 maj*: Under nationsmötet genomfördes fyllnadsval av styrelseposter.
- *21 september*: Under mötets gång genomfördes fyllnadsval av styrelseposter och valberedningsposter. Nationsmötet godkände även Ostrolocus årsredovisning och årsberättelse för 2021.
- *2 november*: Under höstens stormöte genomfördes val av valberedningsledamöter och styrelseposter. Nationsmötet röstade även fram Tilde le Clercq som nationens Qurator 2023, Adam Petersson som ProQurator Ekonomi 2023, samt Jacob Nilsson Rudolf som fortsatt Husförman Underhåll under 2023. Nationsmötet godkände affärsplanen för Ostrolocus AB.
- *7 december*: Årets sista möte innebar fyllnadsval av valberedningsledamot och styrelseposter, samt val av tandemgeneraler för VT23. Nationsmötet godkände även första läsningen av föreslagna ändringar till stadgan, och beslutade att entlediga en styrelseledamot på rekommendation av Seniorskollegiet.

Besökarantalet på nationsmötena har varierat. Generellt sett såg man ett större intresse för stormötena, vilket har varit fallet även tidigare år.

Medlemsantal

Medlemsantalet var under 2022 ständigt ökande. Under vårterminen kunde vi märka lite skillnad. Jämfört med senaste vårterminen med en normal uppstart (VT20) hade vi ökat med 60 medlemmar upp till 1072, men vi hade förlorat lite medlemmar från HT21. Men till höstterminen kunde vi märka av den riktiga skillnaden, då medlemsantalet vid slutet av terminen uppgick till 1354 pers, vårt högsta medlemsantal sedan HT18. Det markerade också den första ökningen av medlemmar mellan terminer sedan våren 2011. Ett otroligt kul intyg på att våra diverse insatser hade börjat löna sig.

Även antalet stödmedlemmar ökade drastiskt under året, från 30 under vårterminen till 108 under hösten. Innan pandemin var stödmedlemskap inte riktigt något folk var intresserade av, och statistiken låg alltid på ca 2-5 stödmedlemskap per termin. Under HT21 var siffran sig något lik VT22 på 22 stödmedlemmar, men höstterminens siffra blev unikt hög. Under höstterminen utgjorde ÖG med sina 108 stödmedlemskap nästan en femtedel av alla stödmedlemskap i Studentlund, något vi tror var direkt kopplat till att vi blev bättre på att marknadsföra medlemsförmånerna - främst klubbföreträdet - utåt. Många studenter kan inte välja var de blir medlemmar på grund av engagemang eller boende, men alla kan bli stödmedlemmar på flera nationer, vilket vi uppenbarligen gynnades av.

Medlemsavgift

Nationens medlemsavgift fortsatte under 2022 att ligga på 110 kr.

Representation och samarbeten

Quratelet medverkade under året i följande nationsgemensamma styrelser och arbetsgrupper: Kuratorskollegiet, Inköpskollegiet, Ekonomikollegiet, Studentlunds Beredningsgrupp, Studentlunds Stormöten, Akademiska Föreningens överstyrelse, Trygg krog-samarbetets styrgrupp, nationens egna styrelse Seniors och husstyrelsen för Ostrolocus. Quratorn, tillsammans med Husförman, representerade även ÖG på Citynationernas grannmöten, och var adjungerad till styrelsemöten i Ostrolocus AB.

Nationen representerade på ett flertal baler och andra nationsöverskridande evenemang under året, med syftet att bygga relationer och bryggor mellan oss och andra studentorganisationer både inom och utanför Lund. Bland annat har vi alltid som mål att vårda vår relation med vår vännation Lunds nation, sammanhållningen och samarbetet mellan Citynationerna, och vår relation med vår namne Östgöta nation i Uppsala. Under 2022 hade vi det stora nöjet att få träffa Östgöta nation i Uppsala hela fem gånger, och fick utveckla en fantastisk vänskap med dem som vi hoppas består framöver. I slutet av mars besökte Quratelet, tillsammans med Finlandsstipendiaten Jonathan Wintoft, även nationens finska vännation VSO (Varsinais Suomalainen Osakunta) i Helsingfors för första gången sedan 2019. Även detta samarbete är vi glada över att vi kunde återetablera efter pandemin.

Under årets gång fick vi se tydliga effekter av relationerna vi hade skapat med andra studentorganisationer i Lund, i form av att dessa organisationer började välja att komma till våra klubbar i större utsträckning när de hade förmannaevenemang, vierifester, eller liknande. Desto bättre relation vårt Quratel hade med en viss studentorganisations ledning, desto oftare valde de ÖG när de skulle skaffa förköp, något som gynnade vår verksamhet under året.

Avslutningsvis

Jag skulle vilja avsluta med att säga hur tacksam och hedrad jag är över att jag fick vara Östgöta nations Qurator under 2022. Å Quratelet och Seniorskollegiets vägnar vill jag tacka för det fantastiska året vi hade och säga hur stolta vi är över allt vi lyckades med under året – trots pandemier, Lundakarnevaler, och allt däremellan. Vi vill rikta ett stort tack till Husförmännen, förmännen, och alla aktiva för all den tid ni lägger på nationen för att göra den till vad den är. Under 2022 ledde vår kärlek för den här nationen till dess största år på väldigt länge, och det kan vi vara satans stolta över.

17 januari 2024

Sara Forghani Eklund
Qurator Östgöta nation 2022